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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. september 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 155 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Finn Sørensen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 155: 

”Idet henvises til Ankestyrelsens praksisundersøgelse om sanktioner over for 

kontanthjælpsmodtagere, jf. BEU alm. del – bilag 27 (folketingsåret 2014-15, 2. 

samling) bedes ministeren besvare følgende spørgsmål: 

Mener ministeren, at det er acceptabelt, at kommunerne uberettiget har givet 

sanktion i knap ¼ af de sager, som Ankestyrelsen kunne vurdere?” 

 

 

Endeligt svar: 

Nej, jeg mener ikke, det er acceptabelt, at kommunerne ikke overholder de regler, 

der gælder, når kommunerne skal træffe afgørelse om en sanktion overfor en kon-

tant- eller uddannelseshjælpsmodtager. Det gælder både i forhold til formelle regler 

i form af vejledning og partshøring m.v. og i forhold til at anvende den materielle 

sanktionsregel korrekt. 

 

Jeg har derfor bedt direktøren for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om 

at sende et brev til kommunerne om, at kommunerne har pligt til at overholde de 

formelle og materielle regler, når de træffer afgørelse om sanktioner. I brevet, der 

er sendt til kommunerne, gøres der samtidig opmærksom på de anbefalinger, som 

Ankestyrelsen er kommet med i praksisundersøgelsen. 

 

Disse anbefalinger er endvidere blevet indarbejdet i den vejledning om rådighed og 

sanktioner, som Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har udsendt i begyn-

delsen af september måned. I denne vejledning indgår endvidere en tjekliste over 

de vigtigste forvaltningsretlige regler, som kommunerne skal være opmærksomme 

på i forbindelse med, at de træffer afgørelser. Listen er dog ikke udtømmende, da 

det er kommunerne selv, der som offentlig myndighed har ansvaret for, at de for-

valtningsretlige regler overholdes. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 
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